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Bereich Statistik

Regional-
abteilung Ausbildung Schulname Straße PLZ Ort E-Mail-Adresse Vorwahl Telefon Fax

BS Anästhesietechn. Assistent/-in ATA Schule Helios Klinikum Salzgitter Kattowitzer Str. 191 38226 Salzgitter susanna.bauer@helios-gesundheit.de 05341 8351391
BS Anästhesietechn. Assistent/-in Schule für Anästhesietechnische Assistenz der Universitätsmedizin Göttingen Humboldtallee 11 37073 Göttingen ota@med.uni-goettingen.de 0551 3964002 3969364
HA Anästhesietechn. Assistent/-in Bildungsakademie Pflege MHH ATA Schule Carl-Neuberg-Straße 1 30625 Hannover zepter.axel@mhh-hannover.de 0511 5326556
HA Anästhesietechn. Assistent/-in Diakovere Fachschulzentrum Schule für Anästhesietechnische Assistenz Humboldtstraße 5 30169 Hannover oliver.schneider@diakovere.de 0511 1292710
HA Anästhesietechn. Assistent/-in KRH Akademie Fachbereich Anästhesietechnische Assistenten Schützenallee 5 30519 Hannover akademie@krh.de 0511 92092550
OS Anästhesietechn. Assistent/-in Hanse Institut Oldenburg gGmbH Bildung und Gesundheit ATA Schule Alter Stadthafen 6 26122 Oldenburg vogel@hanse-institut-ol.de 0441 35064016
OS Anästhesietechn. Assistent/-in IWK-Institut für Weiterbildung in der Kranken- und Altenpflege gGmbH ATA-Schule Lahusenstr. 5 27749 Delmenhorst melanie.pohlig-thomsen@iwk.eu 04221 93510
OS Anästhesietechn. Assistent/-in Klinikum Osnabrück GmbH Akademie für Gesundheitsberufe Rheine Frankenburgstr. 31 48431 Rheine a.osterbrink@mathias-spital.de 05971 421111
OS Anästhesietechn. Assistent/-in Niels Stensen Bildungszentrum Osnabrück ATA-Schule Detmarstr. 2-4 49074 Osnabrück info-nbz@niels-stensen-kliniken.de 0541 3267740 3267710

HA Diätassistent/-in Schule für Diätassistenten Carl-Neuberg-Str. 1 30625 Hannover Nothacker.Sonja@mh-hannover.de 0511 532 3362 3321
OS Diätassistent/-in Ludwig Fresenius Schulen gem. GmbH Am Wendehafen 10 26135 Oldenburg birgit.rogge@ludwig-fresenius.de 0441 9253710
OS Diätassistent/-in Staatlich anerkannte Schule für Diätassistenten Danziger Str. 2 49610 Quakenbrück u.bolles@ckq-gmbh.de 05431 151980 151985

HA Gesundh.- u. Kinderkrankenpfleger/-in Gesundheits- u. Krankenpflege/Kinderkrankenpflegeschule am St. Bernward Krankenhaus GmbH Treibestr. 9 31134 Hildesheim sekretariat.schulen@bernward-khs.de 05121 90 1532 90 1604
HA Gesundh.- u. Kinderkrankenpfleger/-in Medizinische Hochschule Hannover Bildungsakademie Pflegeschule Carl-Neuberg-Str. 1 30625 Hannover bildungsakademie@mh-hannover.de 0511 532 6556 532 166556
LG Gesundh.- u. Kinderkrankenpfleger/-in Schule für Pflegeberufe am Städt. Klinikum Lüneburg gGmbH Bögelstr. 1 21339 Lüneburg erwin.oppermann@klinikum-lueneburg.de 04131 60 20430

BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Asklepios Bildungszentrum Harz Am Fliegerhorst 6 B 38642 Goslar k.waechter@asklepios.com 0170 9368039
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Berufsfachschule Pflege am Ev. Krankenhaus Göttingen-Weende e.V. Robert-Bosch-Breite 10 37079 Göttingen BFS-Pflege@ekweende.de 0551 5034 3900
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Berufsfachschule Pflege am Klinikum Hann. Münden GmbH Vogelsang 105 34346 Hann.Münden a.kroening@khmue.de 05541 996181
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Berufsfachschule Pflege der Asklepios Kliniken  Seesen GmbH Lautenthaler Str. 101 38723 Seesen k.schobess@asklepios.com 0170 3329351 74 1011
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Berufsfachschule Pflege am AWO Psychiatriezentrum Königslutter Vor dem Kaiserdom 10 38154 Königslutter pflegeschule@awo-apz.de 05353 901610 901095
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Berufsfachschule Pflege Mohringen Mannenstr. 29 37186 Moringen matthias.huehne@mrvzn-moringen.niedersachsen.de 05554 979 3700 979 993700
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in HELIOS Bildungszentrum Südniedersachsen Steiler Ackerweg 33 37520 Osterode am Harz bildungszentrumsn@helios-gesundheit.de 05522 3196304 3196303
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Krankenpflegeschule am HELIOS Klinikum Salzgitter GmbH Kattowitzer Str. 191 38226 Salzgitter daniela.bock@helios-gesundheit.de 05341 835 1296 835 1512
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Pflegeschulzentrum Goslar Schützenallee 6-9 38644 Goslar anja.koch@psz-gs.de 05321 39499911 39499914
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Städt. Klinikum Braunschweig gGmbH Berufsfachschule Pflege Naumburgstr. 21 38124 Braunschweig k.kross@skbs.de 0531 595 4010 595 4124
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in AMEOS Institut West Pflegeschule Hildesheim Goslarsche Landstr. 60 31135 Hildesheim institut.west-hil@ameos.de 05121 1032070 103201
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in APS-Akademie für Pflege und Soziales GmbH Karlsruher Str. 2 b und 2 c 30519 Hannover institut@aps-hannover.de 0511 864754 863292
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Berufsfachschule Pflege am HELIOS Klinikum Hildesheim Galgenbergblick 2-4 31135 Hildesheim jens.kalkhoff-meyer@helios-gesundheit.de 05121 2829230 2829219
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in DIAKOVERE Gesundheits- und Krankenpflegeschule Emmy-Danckwerts-Str. 3 30559 Hannover nicole.trumpetter@diakovere.de 0511 289 3030 289 3012
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Gesundheits- u. Krankenpflege/Kinderkrankenpflegeschule am St. Bernward Krankenhaus GmbH Treibestr. 9 31134 Hildesheim sekretariat.schulen@bernward-khs.de 05121 90 1532 90 1604
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Gesundheits- u. Krankenpflegeschule der HELIOS Kliniken Mittelweser GmbH Weserweg 39 31623 Drakenburg bernd.pache@helios-gesundheit.de 05024 8877900 922399
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Krankenpflegeschule DRK-Schwesternschaft Clementinenhaus Hamburger Allee 12-16 30161 Hannover lmarx@clementinenhaus.de 0511 33943254 33943754
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Medizinische Hochschule Hannover Bildungsakademie Pflegeschule Carl-Neuberg-Str. 1 30625 Hannover bildungsakademie@mh-hannover.de 0511 532 6556 532 166556
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Pflegeschule im Pflege-Kompetenz-Zentrum des Landkreis Diepholz La-Chartre-Straße 9 28857 Syke pflegeschule@bbs-syke.de 04242 9571412 9571499
HA Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in SANA Bildungszentrum für Gesundheitsberufe Wilhelmstr. 5 31785 Hameln doreen.erdmenger@sana.de 05151 97 2092 97 1330
LG Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in AGAPLESION Diakonieklinikum Rotenburg gGmbH Gesundheits-u. Krankenpflegeschule Elise-Averdieck-Str. 17 27356 Rotenburg bfs-pflege@diako-online.de 04261 772257/48 772234
LG Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Bildungszentrum für Pflege am Heidekreis-Klinikum GmbH Saarstraße 16 29664 Walsrode heike.seeger@heidekreis-klinikum.de 05161 6021244 6021246
LG Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Elbe Kliniken Stade-Buxtehude GmbH Pflegeschule Bremervörder Str. 111 21682 Stade Pflegeschule@elbekliniken.de 04141 97 1607 97 1627
LG Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Gesundheitsfachschule und Bildungszentrum der Krankenhaus Buchholz und Winsen gGmbH Müllerstraße 13 a 21244 Buchholz i.d. Nordh. info@gsbz-buchholz.de 04181 928674-1 928674-5
LG Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Schule für Pflegeberufe am Städt. Klinikum Lüneburg gGmbH Bögelstr. 1 21339 Lüneburg erwin.oppermann@klinikum-lueneburg.de 04131 60 20430
LG Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Schulzentrum für Gesundheitsberufe am Allgemeinen Krankenhaus Celle Siemensplatz 4 29223 Celle anj.tielemann@akh-celle.de 05141 72 2400 72 2409
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Akademie des Klinikums Osnabrück GmbH Fachbereich Pflegeausbildung Am Finkenhügel 1 49076 Osnabrück karin.wiegmann@klinikum-os.de 0541 405 5970 405 5959
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Ammerländer Ausbildungszentrum für Gesundheitsberufe gGmbH Lange Str. 38 26655 Westerstede ruth.wienoebst@a-a-f-g.de 04488 50 3840 50 4189
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Bildungsinstitut Gesundheit am Klinikum Leer gGmbH Dr.-Reil-Weg 4 26789 Leer schule@klinikum-leer.de 0491 86 2410 86 2429
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Bildungsstätte für Gesundheitsberufe der Euregio-Klinik Holding GmbH Hannoverstr. 5 48529 Nordhorn elisabeth.eistrup@euregio-klinik.de 05921 1715100
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Klinikum Oldenburg AöR, Gesundheits- u. Krankenpflegeschule Rahel-Straus-Str. 10 26133 Oldenburg henken.susanne@klinikum-oldenburg.de 0441 403 2929 403 2438
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Pflegeakademie St. Anna am Marien Hospital Papenburg Aschendorf GmbH Hauptkanal rechts 74-75 26871 Papenburg hedwig.rode@pflegeakademie-papenburg.de 04961 7731114
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Pflegeausbildungszentrum (PAZ) d. Oldenb. Schwesternsch. vom Roten Kreuz e.V. Nordwest-Krankenhaus Sanderbusch Olympiastr. 1, Haus 4 26419 Schortens info@paz-sanderbusch.de 04422 801047 801046
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Pflegeausbildungszentrum am St. Johannes-Hospital Bleichenpfad 9 26316 Varel kristina.loeffler@krankenhaus-varel.de 04451 9202021 9292029
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Pflegefachschule an der Nordsee am Klinikum Wilhelmshaven gGmbH Olympiastr. 1 26419 Schortens christel.histermann@klinikum-whv.de 04421 749906 754969
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Schule für Pflegeberufe am Klinikum Emden Hans-Susemihl-Krankenhaus gGmbH Bolardusstr. 20 26721 Emden kps@klinikum-emden.de 04921 8207310 8207900
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Schule für Pflegeberufe Delme Klinikum Delmenhorst Wildeshauser Str. 92 27753 Delmenhorst pflegeschule@delme-klinikum.de 04221 99 5484
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in Schule für Pflegefachberufe am Pius-Hospital Oldenburg Georgstr. 12 26121 Oldenburg pflegeschule@pius-hospital.de 0441 2291201 2291215
BS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in -Teilzeit- Berufsfachschule Pflege am Ev. Krankenhaus Göttingen-Weende e.V. Robert-Bosch-Breite 10 37079 Göttingen BFS-Pflege@ekweende.de 0551 5034 3900
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in -Teilzeit- Ammerländer Ausbildungszentrum für Gesundheitsberufe gGmbH Lange Str. 38 26655 Westerstede ruth.wienoebst@a-a-f-g.de 04488 50 3840 50 4189
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in -Teilzeit- Klinikum Oldenburg AöR, Gesundheits- u. Krankenpflegeschule Rahel-Straus-Str. 10 26133 Oldenburg henken.susanne@klinikum-oldenburg.de 0441 403 2929 403 2438
OS Gesundh.- u. Krankenpfleger/-in -Teilzeit- Pflegefachschule an der Nordsee am Klinikum Wilhelmshaven gGmbH Olympiastr. 1 26419 Schortens christel.histermann@klinikum-whv.de 04421 749906 754969

Schulen des Gesundheitswesens außerhalb des NSchG (Stand 15.11.2022)
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BS Hebamme, Entbindungspfleger Hebammenschule am Helios Klinikum Salzgitter GmbH Kattowitzer Str. 191 38226 Salzgitter susanna.bauer@helios-gesundheit.de 05341 8351049
BS Hebamme, Entbindungspfleger Städt. Klinikum Braunschweig gGmbH Hebammenschule Naumburgstr. 21 38124 Braunschweig hebammenschule@skbs.de 0531 595 4064 595 4122
BS Hebamme, Entbindungspfleger Universitätsmedizin Göttingen Georg-August-Universität, Bildungsakademie - Hebammenschule Humboldtallee 11 37073 Göttingen hebammenschule@med.uni-goettingen.de 0551 39 64429 39 69364
HA Hebamme, Entbindungspfleger Hebammenschule am St. Bernward Krankenhaus GmbH Andreas-Passage 1 31134 Hildesheim s.bartels@bernward-khs.de 05121 2821900 2821899
HA Hebamme, Entbindungspfleger KRH Akademie Ausbildung und fachliche Weiterbildung Schützenallee 5 30159 Hannover akademie@krh.eu 0511 92092521
HA Hebamme, Entbindungspfleger SANA Bildungszentrum für Gesundheitsberufe, Hebammenschule Wilhelmstr. 5 31785 Hameln silke.angerstein@sana.de 05151 97 1214 97 1330
OS Hebamme, Entbindungspfleger Akademie St. Franziskus Kath. Bildungsstätte GmbH Klasingstr. 4 49808 Lingen info@akademie-franziskus.de 0591 610698 0 610698 20
OS Hebamme, Entbindungspfleger Die Akademie des Klinikums Osnabrück GmbH Fachbereich Hebammenausbildung Am Finkenhügel 1 49076 Osnabrück silke.geers@klinikum-os.de 0541 405 5944 405 5959

BS Logopäde, Logopädin Universitätsmedizin Göttingen Georg-August-Universität, Bildungsakademie - Schule für Logopädie Humboldtallee 11 37073 Göttingen logopaedie@med.uni-goettingen.de 0551 39 64430 3969364
HA Logopäde, Logopädin Bernd-Blindow-Schulen gGmbH Logopädie Herminenstr. 17 f 31675 Bückeburg bueckeburg@blindow.de 05722 9505 10 9505 33
HA Logopäde, Logopädin Medizinische Hochschule Hannover Logopädiescheschule OE 9566 Carl-Neuberg-Str. 1 30625 Hannover gramann.peter@mh-hannover.de 0511 532 5803 532 161068
HA Logopäde, Logopädin Ross-Schule Lehranstalt für Logopädie Hannover Wilhelmstr. 2 30171 Hannover info@ross-schule.de 0511 84489480 84489483
HA Logopäde, Logopädin Schule für Logopädie am Diakonie-Kolleg Hildesheim Stephansstift-Bildung u. Ausbildung gGmbH Waterloostr. 24 31135 Hildesheim info@diakonie-kolleg-hildesheim.de 05121 2808671 2808673
OS Logopäde, Logopädin Berufsfachschule für Logopädie gGmbH Steinweg 13-17 26122 Oldenburg Hannah.Stebel@bfl-ol.de 0441 236 4320 236 4329
OS Logopäde, Logopädin Deutsche Angestellten-Akademie Lehranstalt f. Logopädie Franz-Lenz-Str. 6 49084 Osnabrück logopaedie.osnabrueck@daa.de 0541 50537-0 50537-19

HA Masseur/-in u. med. Bademeister/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Schützenallee 1 30159 Hannover hannover@ludwig-fresenius.de 0511 93686900 93686916

BS Med.-techn. Ass. - Funktionsdiagnostik - Universitätsmedizin Göttingen Georg-August-Universität, Bildungsakademie - MTA-Schule Funktionsdiagnostik Humboldtallee 11 37073 Göttingen mtaf-schule@med.uni-goettingen.de 0551 3965828 3969364
BS Med.-techn. Ass. - Laboratorium - Universitätsmedizin Göttingen Georg-August-Universität, Bildungsakademie - MTA-Schule Funktionsdiagnostik Humboldtallee 11 37073 Göttingen mtaf-schule@med.uni-goettingen.de 0551 3965828 3969364
HA Med.-techn. Ass. - Laboratorium - Medizinische Hochschule Hannover Schule f. Med.-techn.Laboratoriumsassistenten/-innen OE 9561 Bissendorfer Str. 11 30625 Hannover mtla@mh-hannover.de 0511 532 4952 532 8059
LG Med.-techn. Ass. - Laboratorium - Elbe Kliniken Stade-Buxtehude GmbH Schule für techn. Ass. in der Laboratoriumsmedizin Bremervörder Str. 111 21682 Stade mtl.schule@elbekliniken.de 04141 97 1602 97 1627
OS Med.-techn. Ass. - Laboratorium - Die Akademie des Klinikums Osnabrück GmbH Fachbereich MTLA-/MTRA-Ausbildung Am Finkenhügel 1 49076 Osnabrück Baerbel.Nawracala@klinikum-os.de 0541 405 5972 405 5959
OS Med.-techn. Ass. - Laboratorium - MTA-Schule des Klinikums Oldenburg AöR Brandenburger Str. 19 26133 Oldenburg grau.mathias@klinikum-oldenburg.de 0441 403 2436 403 2041
BS Med.-techn. Ass. - Radiologie - Universitätsmedizin Göttingen Georg-August-Universität, Bildungsakademie - MTA-Schule Funktionsdiagnostik Humboldtallee 11 37073 Göttingen mtaf-schule@med.uni-goettingen.de 0551 3965828 3969364
HA Med.-techn. Ass. - Radiologie - Medizinische Hochschule Hannover Schule f. Med.-techn.Laboratoriumsassistenten/-innen OE 9561 Bissendorfer Str. 11 30625 Hannover mtla@mh-hannover.de 0511 532 4952 532 8059
HA Med.-techn. Ass. - Radiologie - MTRA-Schule Klinikum Hildesheim GmbH Galgenbergblick 2-4 31135 Hildesheim silke.dressler@helios-gesundheit.de 05121 28292 10 28292 19
LG Med.-techn. Ass. - Radiologie - Elbe Kliniken Stade-Buxtehude GmbH Schule für techn. Ass. in der Laboratoriumsmedizin Bremervörder Str. 111 21682 Stade mtl.schule@elbekliniken.de 04141 97 1602 97 1627
OS Med.-techn. Ass. - Radiologie - Die Akademie des Klinikums Osnabrück GmbH Fachbereich MTLA-/MTRA-Ausbildung Am Finkenhügel 1 49076 Osnabrück Baerbel.Nawracala@klinikum-os.de 0541 405 5972 405 5959
OS Med.-techn. Ass. - Radiologie - MTA-Schule des Klinikums Oldenburg AöR Brandenburger Str. 19 26133 Oldenburg grau.mathias@klinikum-oldenburg.de 0441 403 2436 403 2041

BS Notfallsanitäter/-in DRK Landesverband Niedersachsen e.V. Rettungsschule Kösliner Str. 10 38642 Goslar barth@rettungsschule.de 05321 3714 0 3714 20
BS Notfallsanitäter/-in Notfallmedizinisches Ausbildungszentrum der KWB Wichernstr. 6 38667 Bad Harzburg info-naz@kwb-goslar.de 05322 5534079
BS Notfallsanitäter/-in Notfallsanitäterschule Städt. Klinikum Braunschweig gGmbH Naumburgstr. 2 38124 Braunschweig notfallsanitaeterschule@skbs.de 0531 595-4025 595-4103
BS Notfallsanitäter/-in Rettungsdienstschule Berufsfeuerwehr Göttingen Außenstelle Braunschweig Naumburgstr. 23 38124 Braunschweig schulleitung@rettungsdienstschule-goettingen.de 0531 2345-635 2345-632
BS Notfallsanitäter/-in Rettungsdienstschule Berufsfeuerwehr Göttingen Breslauer Str. 2 37085 Göttingen schulleitung@rettungsdienstschule-goettingen.de 0551 7075320 7075229
HA Notfallsanitäter/-in ASB Notfallsanitäterschule, ASB Arbeiter-Samariter-Bund Gem. Gesellschaft für Sozialdienste und Krankentransp. mbH Petersstraße 1-2 30165 Hannover s.bauer@asb-hannover.de 0511 35854-511 35854-32
HA Notfallsanitäter/-in Berufsfachschule für Notfallsanitäter der Feuerwehr Hannover Weidendamm 50 30167 Hannover 37.AuF@hannover-stadt.de 0511 912-1542 912-1585
HA Notfallsanitäter/-in DRK Rettungsschule Niedersachsen e.V. Buchholzer Str. 76 30629 Hannover-Misburg barth@rettungsschule.de 05321 3714-0 3714-20
HA Notfallsanitäter/-in Johanniter-Akademie Niedersachsen/Bremen Büttnerstr. 19 30165 Hannover akademie.nb@johanniter.de 0511 438346-0 438346-129
OS Notfallsanitäter/-in DRK - Bildungszentrum Oldenburg gGmbH Apfelallee 1 27777 Ganderkesee info@bildungszentrum-drk.de 04223 9257735 939134
OS Notfallsanitäter/-in DRK Kreisverband Leer e. V. Rettungsschule Heisfelder Str. 141 26789 Leer rettschule@drk-leer.de 0491 92923-0 92923-49
OS Notfallsanitäter/-in Malteser Schulungszentrum Nellinghof Holdorfer Str. 33 49434 Neuenkirchen-Vörden nellinghof@malteser.org 05493 99100 991029
OS Notfallsanitäter/-in Malteser Schulungszentrum Nellinghof Schellingstr. 11 26384 Wilhelmshaven nellinghof@malteser.org 05493 99100 991029
OS Notfallsanitäter/-in Notfallsanitäterschule der Stadt Oldenburg Ibo-Koch-Str. 6 26127 Oldenburg feuerwehr@stadt-oldenburg.de 0441 2354442
OS Notfallsanitäter/-in Notfallsanitäterschule Weser-Ems Jägerstraße 64-66 26121 Oldenburg campus.oldenburg@johanniter.de 0441 405792-10
OS Notfallsanitäter/-in Rettungsschule Lifetime Königsweg 9 26506 Norden info@rettungsschule-lifetime.de 04931 959090 959092
OS Notfallsanitäter/-in Rettungsschule Lifetime, Außenstelle Schortens Olympiastr. 1, Geb. 12/12 26419 Schortens info@rettungsschule-lifetime.de 04931 959090 959092

BS Operationstechn. Assistent/-in OTA Schule Helios Klinikum Salzgitter Kattowitzer Str. 191 38226 Salzgitter susanna.bauer@helios-gesundheit.de 05341 8351391
BS Operationstechn. Assistent/-in Schule für Operationstechnische Assistenz der Universitätsmedizin Göttingen Humboldtallee 11 37073 Göttingen ota@med.uni-goettingen.de 0551 3964002 3969364
HA Operationstechn. Assistent/-in Bildungsakademie Pflege MMH OTA Schule Carl-Neuberg-Straße 1 30625 Hannover zepter.axel@mhh-hannover.de 0511 5326556
HA Operationstechn. Assistent/-in Diakovere Fachschulzentrum Schule für Operationstechnische Assistenz Humboldtstraße 5 30169 Hannover oliver.schneider@diakovere.de 0511 1292710
HA Operationstechn. Assistent/-in KRH Akademie Fachbereich Opertionstechnische Assistenten Schützenallee 5 30519 Hannover akademie@krh.de 0511 92092550
LG Operationstechn. Assistent/-in Helios OTA Schule Cuxhaven Altenwalder Chaussee 10 27474 Cuxhaven teris.machado@helios-gesundheit.de 04721 781208
OS Operationstechn. Assistent/-in Hanse Institut Oldenburg gGmbH Bildung und Gesundheit OTA Schule Alter Stadthafen 6 26122 Oldenburg vogel@hanse-institut-ol.de 0441 35064016
OS Operationstechn. Assistent/-in IWK-Institut für Weiterbildung in der Kranken- und Altenpflege gGmbH OTA-Schule Lahusenstr. 5 27749 Delmenhorst melanie.pohlig-thomsen@iwk.eu 04221 93510
OS Operationstechn. Assistent/-in Klinikum Osnabrück GmbH Akademie Fachbereich OTA-Ausbildung Am Finkenhügel 1 49076 Osnabrück kerstin.moldenhauer@klinikum-os.de 0541 4055903
OS Operationstechn. Assistent/-in Niels Stensen Bildungszentrum Osnabrück OTA-Schule Detmarstr. 2-4 49074 Osnabrück info-nbz@niels-stensen-kliniken.de 0541 3267740 3267710
OS Operationstechn. Assistent/-in OTA-Schule am Bildungsinstitut Gesundheit Leer Augustenstr. 35-37 26789 Leer peter.katzenberg@klinikum-leer.de 0491 862423 862429

OS Orthoptiker/-in Universitätsklinik für Augenheilkunde Pius Hospital Georgstraße 12 26121 Oldenburg julian.hormann@pius-hospital.de 0441 2291293

Masseur/-in u. med. Bademeister/-in

Med.-techn. Ass.

Notfallsanitäter/-in

Operationstechn. Assistent/-in

Orthoptiker/-in

Logopäde, Logopädin

Hebamme, Entbindungspfleger
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Referat 42
Bereich Statistik

Regional-
abteilung Ausbildung Schulname Straße PLZ Ort E-Mail-Adresse Vorwahl Telefon Fax

Schulen des Gesundheitswesens außerhalb des NSchG (Stand 15.11.2022)

BS Physiotherapeut/-in Berufsfachschule Dr. Muschinsky Scharzfelder Str. 101 37431 Bad Lauterberg info@schulen-muschinsky.de 05524 92730 927333
BS Physiotherapeut/-in IWK Braunschweig gGmbH Schule für Physiotherapie Ernst-Amme-Str. 24 38114 Braunschweig braunschweig@iwk.eu 0531 6180144 6180147
BS Physiotherapeut/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Dorfstr. 18 38442 Wolfsburg wolfsburg@ludwig-fresenius.de 05362 62073 65323
BS Physiotherapeut/-in Medischulen für Physiotherapie Kasseler Landstraße 25b 37081 Göttingen goettingen@medischulen.de 0551 27070470
BS Physiotherapeut/-in Medischulen, Schule für Physiotherapie Tannenbusch 9 38723 Seesen seesen@medischulen.de 05381 91896 91898
BS Physiotherapeut/-in Universitätsmedizin Göttingen Georg-August-Universität, Bildungsakademie - Schule für Physiotherapie Humboldtallee 11 37073 Göttingen physioschule@med.uni-goettingen.de 0551 3964430 3969364
HA Physiotherapeut/-in  DIAKOVERE Fachschulzentrum, DIAKOVERE Krankenhaus gGmbH, Bildungsgang Physiotherapie Anna-von-Borries-Str. 6 30625 Hannover dfz@diakovere.de 0511 5354 660 5354 616
HA Physiotherapeut/-in Bernd-Blindow-Schulen gGmbH Physiotherapie Herminenstr. 17 f 31675 Bückeburg bueckeburg@blindow.de 05722 9505 0 9505 33
HA Physiotherapeut/-in Berufsfachschule für Physiotherapie Wilhelmstr. 2 30171 Hannover info@ross-schule.de 0511 84489480 84489483
HA Physiotherapeut/-in KRH Akademie Schützenallee 5 30519 Hannover Ulrike.Herbst@krh.eu 0511 920 925 51
HA Physiotherapeut/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Schützenallee 1 30159 Hannover hannover@ludwig-fresenius.de 0511 93686900 93686916
HA Physiotherapeut/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Hauptstr. 55 28844 Weyhe weyhe@ludwig-fresenius.de 04203 705 3966 7053968
HA Physiotherapeut/-in Schulen Dr. Rohrbach -MSH- Physiotherapie Heisenbergstr. 17 30627 Hannover hannover@rohrbach-schulen.de 0511 95689 0 95689 19
LG Physiotherapeut/-in AMEOS Institut West Bremerhaven-Geestland, Standort Geestland Spadener Weg 3 27607 Geestland institut.west-gee@ameos.de 04743 893 2236 893 2309
LG Physiotherapeut/-in Elbe Kliniken Stade-Buxtehude GmbH Medizinische Fachschule für Physiotherapie Bremervörder Str. 111 21682 Stade pt.schule@elbekliniken.de 04141 97 1602 97 1627
LG Physiotherapeut/-in Physiotherapieschule der Diana Gruppe am HGZ Römstedter Straße 25 29549 Bad Bevensen b.dornhoefer@diana-klinik.de 05821 803725 433725
LG Physiotherapeut/-in Schulzentrum Gyhum, Schule für Physiotherapie Hesedorfer Bahnhofstr. 6 27404 Gyhum info@oks.de 04286 92679-0 92679-29
OS Physiotherapeut/-in Akademie des Klinikums Osnabrück, Physiotherapieschule Am Finkenhügel 1 49076 Osnabrück linda.dieckmann@klinikum-os.de 0541 4055919
OS Physiotherapeut/-in Bildungszentrum Klinikum Oldenburg Schule für Physiotherapie Rahel-Straus-Str. 10 26133 Oldenburg sekretariat.bildungszentrum@klinikum-oldenburg.de 0441 4032439 4032438
OS Physiotherapeut/-in Eva Hüser Physiotherapieschule GmbH staatl. anerk. Remseder Str. 3 49196 Bad Laer info@hueserschule.de 05424 1742 360565
OS Physiotherapeut/-in IWK Institut f. Weiterbildung in der Kranken- u. Altenpflege gGmbH Schule für Physiotherapie Lahusenstr. 5 27749 Delmenhorst delmenhorst@iwk.eu 04221 93510 120117
OS Physiotherapeut/-in IWK Institut f. Weiterbildung in der Kranken- u. Altenpflege gGmbH Schule für Physiotherapie Bahnhofsring 27 26789 Leer leer@iwk.eu 0491 9279470 9279472
OS Physiotherapeut/-in IWK Institut f. Weiterbildung in der Kranken- u. Altenpflege gGmbH Schule für Physiotherapie Klosterstr. 29 49074 Osnabrück osnabrueck@iwk.eu 0541 1811628 1811630
OS Physiotherapeut/-in LSN Loges-Schule gGmbH staatl. anerk. Lehranstalt für Physiotherapie Antonslust 14 26389 Wilhelmshaven info@loges-schule.com 04421 98880 988829
OS Physiotherapeut/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Große Roßbergstr. 20 26789 Leer leer@ludwig-fresenius.de 0491 978820 9788220
OS Physiotherapeut/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Am Wendehafen 10 26135 Oldenburg martin.gogol@ludwig-fresenius.de 0441 9253710
OS Physiotherapeut/-in Ludwig Fresenius Schulen GmbH Öwer de Hase 18 49074 Osnabrück osnabrueck@ludwig-fresenius.de 0541 3381010 3381020
OS Physiotherapeut/-in Physiotherapieschule am Evangelischen Krankenhaus Oldenburg Steinweg 13-17 26122 Oldenburg physiotherapie@evangelischeskrankenhaus.de 0441 2364340 2364359
OS Physiotherapeut/-in Prof. Grewe Schule Berufsfachschule für Physiotherapie Weidenstr. 2-4 49080 Osnabrück info@prof-grewe-schule.de 0541 404130 4065563
OS Physiotherapeut/-in Schule für Physiotherapie am Klinikum Leer gGmbH Augustenstr. 35-37 26789 Leer schule@klinikum-leer.de 0491 86 2430 86 2429
OS Physiotherapeut/-in Schulungszentrum am Krankenhaus Ludmillenstift Schule für Physiotherapie Kuhstr. 46-48 49716 Meppen schule@ludmillenstift.de 05931 152 1960
OS Physiotherapeut/-in Staatlich anerkannte Schule für Physiotherapie am Christlichen Krankenhaus Quakenbrück Danziger Str. 2 49610 Quakenbrück physiotherapieschule@ckq-gmbh.de 05431 151967
OS Physiotherapeut/-in Völker-Schule Osnabrück e.V. Kollegienwall 12 c 49074 Osnabrück info@voelker-schule.de 0541 7602760 76027667
HA Physiotherapeut/-in -18 Monate Nachqualifizierung- Schulen Dr. Rohrbach -MSH- Physiotherapie Heisenbergstr. 17 30627 Hannover hannover@rohrbach-schulen.de 0511 95689 0 95689 19

HA Podologe/Podologin INN-tegrativ gGmbH Berufsförderungswerk Bad Pyrmont Winzenbergstr. 43 31812 Bad Pyrmont Marc-Wilfried.Oppermann@inn-tegrativ.de 05281 6010 601106
OS Podologe/Podologin Berufsfachschule für Podologie am Christl. Krankenhaus Quakenbrück GmbH Danziger Str. 2 49610 Quakenbrück podologie@ckq-gmbh.de 05431 151911 151914
HA Podologe/Podologin -Teilzeit- Podologie-Schule Hannover Ricklinger Stadtweg 90-92 30459 Hannover hallo@bfo-hannover.de 0511 421052 421053
OS Podologe/Podologin -Teilzeit- Völker-Schule Osnabrück Kollgienwall 12c 49074 Osnabrück info@voelker-schule.de 0541 7602760 76027667

Physiotherapeut/-in

Podologe/Podologin
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